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 Na letošní jarní prázdniny připravila 
naše škola pro žáky velice bohatý pro-
gram. Žáci si mohli vybrat z pestré nabíd-
ky akcí. V pondělí vytvářeli výtvarné práce 
do  soutěže, následující dny už byly více 
ve sportovním a vědomostním duchu.strana 8

připravuje se 
na březen – duben
TURNAJ PŘÍPRAVEK - sál MFC

- pořádá FK Olympie - 10. března 

a 16. března

OKRESNÍ A  KRAJSKÉ KOLO 

VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE

 - sál MFC - pořádá ZŠ Březová 

- 13. března a 20. března

„PARTNERSKÝ“ BOWLINGOVÝ 

TURNAJ - se zástupci města Pausa - 

Bowlingcentrum - pořádá sportovní 

komise - 30. března

VELKÁ CENA MĚSTA BŘEZOVÁ

- TURNAJ DRUŽSTEV V  ZÁPASE 

ŘECKO-ŘIMSKÉM - sál MFC - 6. dubna 

 V sobotu 16. 2. 2013 proběhl v prosto-
rách MFC Březová již třetí ročník florba-
lového turnaje O  pohár starosty města 
Březová. Turnaje se zúčastnilo celkem 
5 týmů z  různých koutů Karlovarské-
ho kraje, z  toho domácí Březová byla  
zastoupena dvěma týmy - Březová junio-
ři a Březová senioři. 

Dne 14. 2. 2013 se na  MěÚ Březová 
obrátilo několik občanů s dotazem, proč 
se začalo s kácením stromové aleje podél 
silnice do obce Rudolec. Pracovníky úřa-
du bylo následně zjištěno, že stromy kácí 
pracovníci střediska Horní Slavkov Údrž-
by silnic Karlovarského kraje. 

Z kalendáře naší MŠ  
Komenského
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Vyšlo v Březové dne: 5. 3. 2013

Tradiční vyhodnocení aktivních občanů za rok 2012 

se konalo 4. a 6. února v zasedací síni MěÚ. Radnice 

formou společenského setkání každoročně oceňuje 

aktivisty z řad radničních komisí a výborů a místně 

činných společenských organizací. Příznivou zprávou 

je, že mezi oceněnými přibývá mladých tváří. Zřejmý 

je tedy jakýsi trend generační výměny a je jistě jen 

dobře, že se mladí zapojují do březovského společen-

ského života či do práce městských orgánů.

obnovený masopust se vydařil

vyhodnocení aktivních občanů

Haló, pane masopuste,

račte dále, račte dále!

Elce pelce do pekelce,

rolničky a kotrmelce.

Máme všechno namíru

z krepového papíru.

Abraka dabraka kouzelnice,

kominík, šašek, smrtka, doktor.

Všichni vás zvem hej, hej, hej,

na maškarní rej!

To byla jedna z mnoha výzev zúčastnit se 12. úno-

ra maškarního reje na Březové a po několika letech 

navázat na tradici masopustu v našem městě. Sešlo 

se několik nadšenců. Nepočítám-li členy kulturní 

komise, jmenuji zejména starostu města Miroslava 

Boudu a dechovou hudbu Březováček pod vede-

ním Lubomíra Boukala. Ředitel školy se ochotně 

ujal režie celé akce a podařilo se mu vzbudit zájem 

o věc nejen u žáků, ale i v učitelském sboru. Musím 

pochválit žáky 9. třídy, kteří připravili a nádherně vy-

zdobili velký sál MFC, a také za to, že předvedli tra-

diční maškarní kostýmy a zvyky. 

Pokračování na str. 2

 PříPRaVa ÚčaSTNíKů Na POCHOD MěSTeM....
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Z historie
Masopust je třídenní lidový svátek, 

který se slavil ve dnech předcházejí-

cích Popeleční středě, jíž začíná čty-

řicetidenní půst před Velikonocemi.

Přípravou na masopust býval čtvr-

tek před masopustní nedělí, nazý-

vaný „tučný čtvrtek“ či „tučňák“. Pa-

novalo přesvědčení, že v tento den 

má člověk jíst a pít co nejvíce, aby 

byl celý rok při síle.

Hlavní masopustní zábava začína-

la o „masopustní neděli“. Také toho 

dne byl oběd bohatý a brzy se všich-

ni chystali do hospody k muzice. 

Také masopustní pondělí probíhalo 

ve znamení zábavy a tance.

Vyvrcholením masopustu bylo úte-

rý. Toho dne procházely vesnicemi 

průvody maškar, hrála se masopust-

ní divadelní představení. Neexisto-

vala závazná pravidla pro taškařice 

„maškarádů“, záleželo na jejich vtipu 

a pohotovosti. Masky byly všude 

pohoštěny – něčím k zakousnutí 

a především pálenkou a pivem. Bý-

valo však i několik tradičních masek, 

které se objevovaly každoročně. 

Mezi ně patřil např. medvěd vede-

ný na řetězu medvědářem, kobyla 

skrývající často dvě osoby, Žid s pyt-

lem na zádech, bába s nůší, kominík 

se žebříkem...

Zábava končila přesně o půlnoci, 

protože nastala středa a s ní před-

velikonoční půst. Někde zakončili 

muziku „pochováním basy“ (symbol 

toho, že v postu si hudebníci ne-

zahrají). Lidé věřili, že pokud budou 

o masopustu tancovat přes půlnoc, 

objeví se mezi nimi ďábel, často jako 

cizinec v zeleném kabátě.

do MFC. Zde ve velkém sále pokračoval program 

pro děti zajištěný agenturou Nordproduction včet-

ně her, soutěží, tanců a malování na obličej. V re-

stauraci se zase sešli milovníci dechovky. Hrálo se tu 

a zpívalo k poslechu i k tanci.

Maškarní rej se po letech opravdu vydařil. Na jeho 

hladkém průběhu se též podílela místní organizace 

ČČK pod vedením Jany Strnadové, dobrovolní hasiči 

a městská policie. Moc všem děkujeme. 

-kk-

obnovený masopust se vydařil

Dokončení ze str. 1

 ZáBaVa PRO DěTi V MFC...

 Za DOPROVODu BřeZOVáčKu Se MašKaRNí 
PRůVOD VyDal Na POCHOD MěSTeM... 

 TaNečeK NeVěSTy Se STaROSTOu 
MěSTa MiROSlaVeM BOuDOu...

 PřeDáNí Klíče OD BRaN MěSTa...

 PRO DOSPělé HRál V PROSTORáCH 
ReSTauRaCe MaJeSTiC BřeZOVáčeK.

Jen si vzpomeňte na taneček nevěsty se starostou. 

A ta pestrá směsice barev a rozmanitost masek všu-

de kolem. Masky tradiční, pohádkové i moderní - ti 

nejmenší, větší i dospělí. Masky s doprovodem, děti 

s rodiči i prarodiči. Všem to náramně slušelo!

Po předání klíče od brány města a malém občerst-

vení (koblihy a „ohnivá voda“) se maškarní průvod 

vydal za doprovodu dechovky, rovněž vtipně mas-

kované, od MěÚ ulicí Dvořákovou, kolem hasičské 

zbrojnice, dále ulicí Hlavní zpět na náměstí a odtud 

kácení stromů podél silnice mýtina - rudolec

Dne 14. 2. 2013 se na MěÚ Březová obrátilo ně-

kolik občanů s dotazem, proč se začalo s káce-

ním stromové aleje podél silnice do obce Rudo-

lec. Pracovníky úřadu bylo následně zjištěno, že 

stromy kácí pracovníci střediska Horní Slavkov 

Údržby silnic Karlovarského kraje a.s., kteří dostali 

pokyn od vlastníka komunikace (Správa a údržba 

silnic Karlovarského Kraje). Vzhledem k tomu, že 

nebylo vydáno žádné povolení ke kácení ze stra-

ny Odboru životního prostředí MěÚ Březová, byl 

o celé záležitosti informován správní náměstek 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje 

a kácení bylo ještě téhož dne pozastaveno. Celá 

situace bude dále řešena s kompetentními pra-

covníky vlastníka komunikace.

- jb -
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učitelka Daniela „voda“, Vlasta - „oheň“, školnice Iren-

ka - „vzduch“ a děti je přivítaly písničkou. Třídou zně-

ly lidové i novodobé písně za doprovodu piana. Nej-

větším hitem byla hudebně pohybová hra Hojačky, 

kdy děti mění podle slov písně polohy těla a napo-

dobují hru na různé hudební nástroje. Poté jsme se 

vydali na cestu kolem světa s hudebními nahrávka-

mi typickými pro jednotlivé světadíly. A zasloužená 

sladká tečka - masopustní koblížky. 

Měsíc březen zasvětíme samozřejmě jaru a velikono-

cím, tentokrát v modrobílém kabátě. A protože chys-

táme zajímavé techniky, práce nejen dětmi vyráběné, 

ale také naší Irenkou a maminkami, byla by škoda je 

někde neukázat. Tyto výrobky bychom chtěly vystavit 

v předsálí kina v průběhu hudební soutěže Porta dne 

13. dubna. Jste proto všichni zváni.

Měsíc duben věnujeme oslavám Dne Země. Vydá-

me se do vesmíru. Nejdříve si vyrobíme skafandry. 

S létajícími dopravními prostředky (rakety, létající ta-

líře, raketoplány) nám pomohou tatínkové. Chceme 

využít odpadový materiál (bedny, krabice, papírové 

rourky a další). A pak už se nám budou po školce 

i na školní zahradě procházet roboti (již trénujeme 

robotí tanec). Odměnou nám bude výlet do karlo-

varské hvězdárny. Už se moc těšíme, hlavně kluci 

na „let do vesmíru“. Proto: 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1... 

start!!! Odlétáme vstříc novým zážitkům.

kolektiv MŠ Komenského

společenská 
kronika 

23. března 2013 uplyne 10 let 

od úmrtí naší drahé maminky paní 

Zuzany Jančíkové. 

Vzpomínají děti Anna, Pavel, Marie 

s rodinami.

Vydala se cestou,

již chodí každý sám,

jen dveře vzpomínek

jsi nechala dokořán.

Dík za to, čím jsi nám v životě byla,

za každý den, jenž jsi pro nás žila.

Dne 13. března 2013 vzpomeneme 

3. výročí úmrtí paní 

Anny Rozmošové
z Březové.

Stále vzpomínají dcery Anna, Helena, 

Dana s rodinami, vnoučata a prav-

noučata.

Dne 6. února oslavila 70. narozeniny 

paní 

Květoslava Obrtlíková

Jménem radnice se připojujeme 

ke gratulantům.

víte, že...?
...na základě přání občanů byly do-

jednány bližší technické podmínky 

týkající se prodloužení, opravy vo-

dovodu na Rudolci? Nyní se se do-

laďuje optimální technické řešení 

a řeší se finanční zajištění prací.

 ...7. února proběhlo na Rudolci se-

Pokračování na str. 4

Mráz povolil a stavba se opět dostala do plných obrá-

tek. V dnešních dnech probíhá betonáž „čistých pod-

lah“, výstavba komínového tělesa a zateplování fasády 

včetně realizace „umělého“ hrázdění. Současně pro-

bíhají práce na dřevěném sníženém podhledu. Jsou 

objednány výplně stavebních otvorů, vnitřní krb a pro-

bíhá příprava na výstavbu venkovního zděného grilu.

Jakub Fajt, vedoucí SMM

výstavba rudolecké stodoly

Nový rok jsme již tradičně oslavili příchodem Tří 

králů. Každoročně si děti v tento den vyrábí koruny 

na hlavu, naučí či zopakují píseň: „My tři králové jde-

me k vám“. A opravdu návštěva Tří králů ze základní 

školy nás opravdu potěšila. Předali jsme si dary: zla-

to, myrhu a kadidlo. K měsíci lednu také patří zimní 

radovánky, kterých si užíváme na školní zahradě či 

v okolí. Pohádka O stromečku, její dramatizace, při-

pomene dětem péči o zvěř a ptáčky.

Měsíc únor jsme zasvětili masopustnímu veselí. 

Masky jsme tentokrát vyráběli na téma zemských 

symbolů, které prezentují i náš školní projekt. V do-

poledních hodinách děti zasypaly mísu moukou, 

cukrem, kypřicím práškem, přidaly vejce a tvaroh. Při 

míchání těsta náležitě ochutnávaly a pozorovaly, jak 

se těsto mění ve vláčnou hmotu. Naše paní kuchař-

ky pak vykouzlily masopustní koblihy. V kuchyni to 

syčelo, prskalo, hučelo a hlavně vonělo. Po svačince 

si děti nasadily masky a třída Motýlků v čele s paní 

učitelkou Líbou „Zemí“ navštívily třídu Rybiček. Paní 

střípky Z kaledáře školky



4 radnice informuje

tkání starosty s místními občany? 

Schůzka byla iniciována místními 

aktivisty, kteří tak měli možnost 

vyslechnout si zprávu o navrhova-

ném rozpočtu pro rok 2013, o nej-

bližších projektových a realizačních 

plánech v Rudolci. Proběhla též 

diskuse na téma kulturních a spor-

tovních aktivit a v neposlední řadě 

na běžná provozní témata - stav 

komunikací a jejich údržba v zim-

ním období atd. 

...březovští prakisté se připravují 

na další ročník seriálu M ČR ve střel-

bě z praku? Vedle mistrovských 

soutěží po celé republice proběh-

ne i několik nemistrovských. Březo-

vá bude letos hostit celorepubliko-

vé střelce z praku třikrát. Poprvé to 

bude na nemistrovské Velikonoční 

prakiádě 31. března, závěrečnou 

mistrovskou soutěž ročníku 2013 

si můžete vychutnat 9. listopadu 

a tradičně nebude chybět Vánoční 

Prakiáda 25. prosince.

...v západočeské televizi TV ZAK 

proběhl krátký šot, prezentující 

březovské aktivity týkající se obno-

vy reliktů zaniklých vsí na Březové 

a v jejím okolí?

...dne 12. února se uskutečnilo se-

tkání zástupců města Sokolov se 

sousedními obcemi? Opětovně se 

probíraly otázky veřejného pořád-

ku, činnosti městské policie, dopra-

vy, zásobování teplem a celá řada 

dalších společných témat, která řeší 

jak město Sokolov, tak i okolní obce. 

...už jsou v plném proudu přípravy 

na tradiční jarní pěvecko-hudební 

soutěže Březovský Lístek a Porta?

...již bylo vyhlášeno výběrové řízení 

na zasíťování lokality pro výstavbu 

11 rodinných domů na Drahotíně? 

Následovat budou soutěže na re-

konstrukci ulice Sklářská po opravě 

vodovodu a kanalizace a na další 

etapu výstavby hřbitova. Připravuje 

se také výběrové řízení na pořízení 

čistícího vozu, na který město Bře-

zová získalo dotaci.

Pokračování na str. 5

2. jednání Rady města Březová v roce 2013 se konalo 

dne 11. února. Rada města nejprve připravila pro-

gram prvního jednání zastupitelstva, kterému hned 

doporučila schválit tzv. následné, 9. rozpočtové opat-

ření v roce 2012 a také Obecně závaznou vyhlášku  

č. 1/2013, kterou se doplňuje obecně závazná vy-

hláška o místních poplatcích. Poté radní schválili 

odpisové plány zřízených příspěvkových organi-

zací Základní škola, Mateřská škola, Komenského  

11 a Mateřská škola, Smetanova 218 a vyřazení nepo-

třebného majetku města a ZŠ Březová podle návrhů 

dílčích inventarizačních komisí z inventarizace za rok 

2012. Ve třech případech schválili finanční příspěvek 

na krytí nákladů spojených s pohřbem rodinných 

příslušníků, dále odsouhlasili přidělení bytů v čp. 120, 

121 a 122, souhlasili ve dvou případech s výměnou 

bytu a přiklonili se též k návrhu nenavyšovat nájemné 

v nebytových prostorách o inflaci pro rok 2013. Zastu-

pitelům doporučili schválit jednu dohodu o uznání 

a úhradě dluhu s dlouhodobější splatností a ve vlastní 

kompetenci pak odsouhlasili uzavření dalších tří do-

hod o úhradě dluhu s kratší splatností. ZM také radní 

doporučili schválit převod bytové jednotky v čp. 349 

ul. Okružní. Dále RM schválila pronájem nebytových 

prostor v čp. 155, darovací smlouvy s firmou SLOT 

Group a SEF Sokolov (ceny do tomboly), také schváli-

la nový platový výměr řediteli Základní školy Březová 

a smlouvu o dílo s firmou de Wolf Group s. r. o. Cheb 

na provádění deratizace, dezinfekce a dezinsekce, 

odsouhlasila výši vstupného pro představení v kině 

Admira (nedělní dětská představení 20 Kč, středeční 

večerní přestavení 60 Kč) a ustavila komisi pro výběr 

dodavatelů stavebních prací na akce „Zasíťování pro 

lokalitu 11 RD Drahotín, Březová“, „Oprava komunika-

ce a chodníků ul. Sklářská“ a „Hřbitov - oplocení, sa-

motná část hřbitova“. 

V dalším bodu radní schválili ukončení pronájmu 

části pozemku p. č. 421/1 a záměr nového proná-

jmu tohoto pozemku, poté odsouhlasili záměr bez-

úplatného pronájmu části pozemku p. č. 444/261, 

zastupitelům doporučili schválit ukončení Smlouvy 

o budoucí smlouvě ze dne 4. 1. 2010 na pronájem 

a následný prodej pozemku p. č. 77/1, schválili také 

přidělení nenávratné dotace na zbudovanou přípoj-

ku plynu v Rudolci a doplněk č. 3 Pravidel pro stano-

vení postupu při prodeji domů a bytů z majetku měs-

ta (do prodejní ceny se nebude započítávat oprava 

nebo technické zhodnocení starší pěti let). RM rovněž 

schválila společnosti BSS s. r. o. Sokolov prodloužení 

termínu pro zajištění vydání územního rozhodnutí 

na soubor bytových jednotek v areálu bývalé MŠ Dra-

hotín, uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Rudolec, výstavba víceúčelového objektu“ s firmou 

PERF - STAV s.r.o. Jindřichovice (změna rozsahu díla) 

a Zadávací podmínky pro vyhlášení veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem „Lokalita bydlení 11 RD 

- Březová - Drahotín - zasíťování pozemků“. Zastupi-

telům pak radní doporučili schválit podání žádosti 

o dotaci v rámci Státního programu EFEKT 2013 

na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě 

Drahotín“, podání žádosti o dotaci v rámci operační-

ho programu Ministerstva životního prostředí na akci 

„Městskou zelení blíže občanům“ a podání žádosti 

o dotaci v rámci programu Podpora a rozvoj venkova 

Ministerstva pro místní rozvoj na akci „Vybudování zá-

zemí pro děti v obci Kostelní Bříza“. 

V závěru jednání ještě RM schválila bezplatný pro-

nájem části pozemku v prostoru mezi parkovištěm 

a venkovní terasou MFC Březová a úlevu na nájem-

ném společnosti CITY spol. s. r. o. Březová (galanterie 

na nám. Míru). 

Rada města se již v roce 2013 sešla také mimořád-

ně, a to dne 18. 2. 2013. Tomuto jednání předchá-

zela schůze členů rady, zastupitelů a pracovníků 

MěÚ, na které byl podrobně projednán návrh roz-

počtu na rok 2013. V rámci samotného jednání RM 

pak již radní doporučili ZM schválit návrh rozpočtu 

na rok 2013 včetně pravidel rozpočtového procesu 

v roce 2013 a také jednorázovou konečnou splátku 

úvěru na akci Multifunkční centrum Březová ihned 

po schválení rozpočtu. Doprovodným usnesením 

k návrhu rozpočtu je tradičně také schválení limitu 

počtu pracovníků radnice, který radní pro rok 2013 

stanovili na 37. Mimořádné jednání radních pak bylo 

ukončeno schválením mandátní smlouvy na zajiště-

ní a administraci podlimitního řízení veřejné zakázky 

„Město Březová snižuje prašnost v ulicích“ s firmou 

BlueFort s.r.o. Janské Lázně. Předmětem zakázky je 

pořízení zametacího vozu, na který radnice získala 

zajímavou dotaci.

Zastupitelé se poprvé v roce 2013 sešli na veřejném 

zasedání dne 25. února. Po odsouhlasení zpráv o čin-

nosti rady města a výborů schválili nejprve spíše for-

mální 9. rozpočtové opatření ještě pro rok 2012 (dota-

ce pro ZŠ v rámci programu EU školám, která dorazila 

na účet města až v závěru minulého roku), poté do-

plnili vyhlášku č. 1/2011 o místních poplatcích (úleva 

na poplatku ze psa převzatého z útulku). Následoval 

důležitý bod, a sice rozpočet města na rok 2013, který 

byl již předběžně podrobně prodiskutován na roz-

Z jednání Zm a rm
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...březovský AMK - klub biketrialu 

již připravuje soutěže na rok 2013? 

Nebude se jednat jen o tradiční 

trial na kolech, ale i o dvě soutěže 

trialu na motorkách. Biketrialové 

M ČR proběhne 11. května, již 18. 

a 19. března nás čeká 3. ročník Bře-

zovských šlapaček (trial motorky) 

a na podzim, 21. a 22. září, to bu-

dou opět Březovské šlapačky - trial 

motorek.

...dne 19. února proběhla infor-

mační schůzka s uživateli nebyto-

vých prostor bývalého 1. stupně 

základní školy? Důvodem setkání 

je snaha radnice získat v rámci 

přeshraniční spolupráce finanční 

prostředky na vybavení stávajících 

prostor (nábytek, hudební nástroje, 

výpočetní technika atd.).

...se připravuje úprava náplně práce 

pracovníka městské policie? Ten-

to bude nově vykonávat činnost 

též na území obce Dolní Rychnov 

(bezpečnostní problematika je čas-

to velice propojená), kdy se Dolní 

Rychnov bude na financování pro-

vozu MP též finančně podílet. 

...v sále Městského divadla Soko-

lov se konalo slavnostní vyhláše-

ní výsledků ankety Nejúspěšnější 

sportovec roku 2012 pro okres 

Sokolov? S potěšením můžeme 

konstatovat, že i Březová měla 

mezi vyhodnocenými zastoupení. 

Oceněn byl kolektiv žáků zápasu 

TJ Olympie Březová, v jednotlivcích 

pak Jakub Kročák a Alexandra Vik-

torie Chrástková z oddílu zápasu  

TJ Olympie Březová, trenérem 

roku se stal mimo jiné Pavel Peterka 

rovněž z oddílu zápasu TJ Olympie 

a oceněn byl též Březovák Ludvík 

Killinger (cyklistika - Cyklo Team Killi). 

...15. února 2013 se v restauraci 

U Bílého koníka na Kostelní Bříze 

uskutečnila oslava druhého výročí 

zahájení provozu této výjimečné 

restaurace? Návštěvníky večerem 

provedl v roli moderátora Mar-

tin Tuch, provozovatel ve své řeči 

Pokračování na str. 6

Pracovníci správy silnic
za velmi dobře prováděnou zimní údržbu silnic 

v našich „horských“ vesničkách 

Pracovníci MH
- ti zase za údržbu chodníků a komunikací přímo 

ve městě Březová během letošní zimy. 

pochvalu Zasluhují

Všichni
kteří se podílejí na novém, digitálním provozu na-

šeho kina Admira, zejména pak zastupitelé města 

Bc. Chlad a p. Szolar, a také pracovnice MěÚ p. Chla-

dová. Nyní již bude na občanech, aby svou návštěv-

ností dali dlouhodobě této jejich práci smysl.

Výroční zpráva za r. 2012

o činnosti MěÚ v oblasti poskytování in-

formací podle zák. č. 106/1999 Sb. 

(o svobodném přístupu k informacím)

V roce 2012 bylo doručeno MěU Březová 7 pí-

semných žádostí o podání informace dle zák. č. 

106/1999 Sb.

Jednalo se o zaslání investičního plánu města pro 

rok 2012, dále plán investic s řešením bezbariéro-

vosti v r. 2012, vyplnění dotazníku k veřejným zakáz-

kám a dotazníku k diplomové práci na téma dotace. 

Dále jsme poskytovali údaje o spotřebě el. energie 

pro město, sdělili jsme cenu za vydávání březov-

ského zpravodaje a poskytli jsme informace k přes-

nému názvu našeho úřadu a dalších úřadů místně 

příslušných.

Během roku pracovníci MěÚ poskytovali dále ústní 

informace občanům v mezích uvedeného zákona.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ 

poskytování informací a vyřízené stížnosti v r. 2012

Zpráva

o vyřízených stížnostech za rok 2012

V roce 2012 bylo MěÚ Březová doručeno 5 písem-

ných stížností. Jedna stížnost se týkala sousedských 

vztahů, další stížnost řešila problém s rozkopanou 

cestou před garážemi. V jedné ze stížností si majitel 

bytu stěžoval na neúměrný počet koček v bytě sou-

seda, předposlední stížnost byla zaměřena na rušení 

nočního klidu v domě a poslední stížnost opět řešila 

sousedské vztahy v domě. Po důkladném prošetření 

byly 3 stížnosti hodnoceny jako neoprávněné a dvě 

jako oprávněné.

Během roku 2012 bylo řešeno několik desítek úst-

ních stížností.

K vyřízení všech stížností jsou vyžadována stanovis-

ka jednotlivých pracovníků MěU a ve složitých pří-

padech právního zástupce města.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ 

šířené schůzi RM, takže byl po krátké rozpravě rov-

něž odsouhlasen. Zastupitelé odsouhlasili i uzavření 

jedné dohody o uznání a úhradě dluhu za nájemné 

s dlouhodobějším splátkovým kalendářem, pře-

vod bytové jednotky v čp. 349 a ukončení smlouvy 

o budoucí smlouvě na pronájem a prodej pozemku 

v Kamenici. Následoval blok tří usnesení týkajících 

se podání žádostí o dotace. Zastupitelé schválili, že 

město podá žádost o dotaci na změnu technologie 

veřejného osvětlení na Drahotíně, na vybavení dět-

ské zahrady u MŠ 1 a na zřízení venkovního zázemí 

pro děti v Kostelní Bříze, přičemž se v případě přidě-

lení dotace zavázalo akce předfinancovat. Posledním 

usnesením bylo doporučení na nové přísedící Okres-

ního soudu v Sokolově. 

Komise sociální a zdravotní se schází jedenkrát 

za měsíc. V loňském roce rozhodla o přidělení jedno-

ho sociálního bytu. Uspořádala ve spolupráci s ČČK 

humanitární sbírku pro Diakonii Broumov. Navrhla 

Radě města ke schválení 17 žádostí o příspěvek 

na pohřebné v celkové výši 43.000 Kč a 107 žádostí 

o příspěvek na autobus v celkové výši 10.700 Kč.

Dále členky komise S a Z celoročně navštěvují rodiny, 

kde je potřeba vykonávat sociální dohled, a navrhla 

jim finanční a materiální pomoc (oblečení, příspěvky 

na tábor) v celkové výši 9.000,- Kč.

Lenka Fialová, tajemnice komise S a Z

Z práce komise sociální a zdravotní
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především pochválil kuchaře, kteří 

svým uměním a svědomitým pří-

stupem vytváří základ kvalitních 

služeb restaurace, za hosty pro-

mluvil Ladislav Sedláček, člen rady 

města Sokolov, a zlatým hřebem 

večera byla taneční vložka v podá-

ní Jana Ondera a Lucie Hunčárové. 

V programu také nechyběl raut, 

přednáška o vínech, vystoupení 

sommeliéra a ochutnáva vín.

... ve spodní části náměstí bude in-

stalováno nové dopravní značení? 

Záměr, který by měl přispět k větší 

bezpečnosti, již byl posvěcen do-

pravní policií. Ve směru od Pizzy 

k ul. Hlavní tak bude nově „stopka“ 

a u stávajících nástěnek naproti sa-

moobsluze bude nově zákaz stání.

...se v současné době dokončuje 

návrh tzv. čistících zón po Březo-

vé? Tyto budou čištěny novým za-

metacím vozem, vždy po určitých 

etapách, proto budou vždy na ur-

čitou dobu muset motoristé za-

parkovat svá vozidla jinam. Řidiči 

budou samozřejmě včas náležitě 

informováni.

...28. února proběhlo setkání obcí 

napojených na centrální zásobo-

vání teplem z Tisové? Opětovně se 

projednávala problematika záso-

bování v budoucích letech.

...bude obnoveno a vylepšeno 

značení názvů ulic a také dopravní 

značení na Drahotíně?

Pokračování na str. 7

Na své únorové schůzi zastupitelé schválili rozpočet 

města na rok 2013. Ten je ve schválené verzi sestaven 

jako mírně schodkový. Tato skutečnost vyplývá z fak-

tu, že je do něj zapojen již dříve přijatý úvěr na před-

financování akce „Rudolecká stodola“, kde došlo z ča-

sových důvodů z valné části k přesunutí výdajů a tím 

i čerpání tohoto úvěru do roku 2013 (v celkové úrovni 

4,25 mil. Kč), naopak celkové saldo „zlepšuje“ rozpoč-

tovaná splátka zbývající části úvěrů na vybavení MFC 

a pořízení traktoru (958 tis. Kč). Přijaté úvěry a jejich 

splátky se však podle rozpočtových pravidel nezapo-

čítávají do ročních příjmů a výdajů a tedy ani do salda 

hospodaření a jejich použití v roce 2013 tedy způso-

buje optický, účetnický schodek rozpočtu. Vzhledem 

k očekávanému přijetí následné dotace na akci „Ru-

dolecká stodola“ však bude prakticky tento schodek, 

už tak vcelku zanedbatelný vzhledem ke stavu měst-

ských aktiv, ještě dále minimalizován. 

Jelikož jsou do rozpočtu zapojeny prostředky po-

třebné k předfinancování akcí, kde již byla městu 

přislíbena dotace, a naopak prozatím nelze do roz-

počtu zapojit předpokládaný přebytek hospodaření 

předchozích let (tento by měl být nejprve schválen 

v rámci závěrečného účtu města), jedná se prozatím 

o rozpočet spíše minimalistický, kde se předpoklá-

dá s úhradami jen nejnezbytnějších výdajů, které je 

město smluvně či jinak zavázáno hradit v počátku 

roku, a dále jsou zapojeny výdaje na akce, u kte-

rých musí město doložit poskytovatelům dotací, 

že je rozpočtově kryto povinné předfinancování. 

Předpokládáme proto, že další prioritní investiční či 

údržbové práce budou do rozpočtu zapojovány po-

stupně formou rozpočtových opatření po přijetí do-

tací z akcí realizovaných v předchozích letech, a také 

po schválení závěrečného účtu, kdy bude možno 

zapojit zůstatek hospodaření r. 2012 a předchozích. 

Předložený návrh v této fázi řeší bezproblémový 

běžný provoz města a zřízených příspěvkových or-

ganizací, dále financování rozpracované investiční 

akce „Rudolecká stodola“ a z podstatné části také 

druhou prioritu roku - rekonstrukci ulice Sklářská 

po provedené rekonstrukci kanalizace, kdy bude 

současně řešena vozovka, chodníky, ale též nové 

parkovací plochy atd., a zároveň rozpočet umožňuje 

předfinancovat dotační akce tam, kde je to po nás 

požadováno, s tím, že následně bude přiznána do-

tace a tedy přijdou nové rozpočtové zdroje, které 

bude možno zapojit na krytí dalších výdajů. Obecně 

je běžný provoz nastaven tak, aby byla zachována 

úroveň roku 2012.

Ještě připomeňme, že v roce 2012 došlo k úplnému 

splacení desetimilionového zůstatku úvěru na za-

teplení základní školy a ke splacení tedy zbývá již jen 

zbytek úvěru na akci „Multifunkční centrum Březová“, 

kde však zbývá splatit již jen cca 0,8 mil. Kč, a do dal-

ších let pak zbyde pouze nově čerpaný úvěr na akci 

„Rudolecká stodola“. Úvěr na výstavbu MFC se do-

poručuje splatit jednorázově ihned po schválení 

rozpočtu z důvodu snížení nákladů na úroky, neboť 

jde o roční rozpočtovou částku a z hlediska rozpoč-

tu je tedy lhostejné, zda bude splacena v průběhu  

8 měsíců roku 2013, nebo jednou splátkou. 

Příjmy

Příjmy jsou nastaveny sice se znalostí skutečnosti roku 

2012, v oblasti příjmů daňových kalkulujeme s nárůs-

tem 2 mil. Kč vzhledem k novému rozpočtovému ur-

čení daní a dalších 3 mil. Kč vzhledem k navýšení míst-

ního koeficientu daně z nemovitostí, skutečnost však 

bude odvislá od skutečného inkasa daňových výnosů 

do státního rozpočtu a zde je na místě již osvědčená 

obezřetnost, neboť stát leckdy z důvodu hladkého 

schválení státního rozpočtu je až příliš optimistický, 

z toho pak vyplývají až příliš příznivé prognózy i pro 

obce a z tohoto důvodu příjmy rozpočtujeme spíše 

opatrně s tím, že raději vyčkáme na reálný vývoj a bu-

de-li realita lepší, budeme mít do budoucna příjemný 

příslovečný polštář pro tvorbu dalších rozpočtů. 

Pilířem příjmové strany rozpočtu tak zůstává i v roce 

2013 příjem z provozu skládky, kde však je třeba postup-

ně očekávat nástup konkurence a systémově se bude 

nutno i dále připravovat na skutečnost, že v následují-

cích letech bude docházet k dalšímu útlumu těchto pří-

jmů. Kompenzovat by je však částečně mělo právě ono 

zmíněné nové rozpočtové určení daní a již realizované 

zvýšení místního koeficientu daně z nemovitostí. 

Další významné příjmy očekáváme z již přidělených do-

tací, které se však, až na několik výjimek, zahrnují do roz-

počtu až po jejich skutečném přijetí (připsání na účet). 

Výdaje

Rozpočet města bude v roce 2013 významně zatížen 

úhradou doplatku investiční akce „Rudolecká stodo-

la“ a financováním akce „Pořízení zametacího stroje“ 

(v součtu téměř 9 mil. Kč). Ve výdajové části je tedy 

v tuto chvíli navržen jako minimální, zajišťující základ-

ní provoz, a doplnění akcí předpokládaných rozpoč-

tovým výhledem bude provedeno formou rozpoč-

tových změn po přijetí očekávaných dalších příjmů 

a zapojení přebytku hospodaření předchozích let. 

roZpočet města na rok 2013
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...s blížícím se jarním obdobím če-

kají pracovníky SMM a MH práce 

na údržbě komunikací po letošní 

klimaticky ne právě ideální zimě?

...v blízké době dojde ke kácení ne-

vhodné zeleně ve městě? Dožívají-

cí a v dřívější době poměrně nesys-

témově vysazovaná zeleň nezřídka 

již ohrožuje bezpečnost a zdraví, 

případně stíní okna domů apod. 

Snahou radnice bude tuto zeleň 

nahrazovat jinou, vhodnější.

...na únorovém jednání ZM bylo 

odsouhlaseno podání tří žádostí 

o dotace? Radnice by chtěla s do-

tační podporou zrealizovat změnu 

technologie veřejného osvětlení 

(tzv. LED) na Drahotíně, vybudovat 

dětské hřiště s pergolou v Kostel-

ní Bříze a také provést revitalizaci 

městské zeleně.

...březovský loutkový soubor se 

po dlouhých letech již dočkal vy-

toužené dílny?

...proběhla přípravná schůzka se 

zástupcem chodovského modelář-

ského klubu, který na měsíc květen 

připravuje na Březovou novinko-

vou akci - setkání modelářů spoje-

né se soutěží a výstavou?

...hned jak to umožní počasí, bu-

dou pokračovat práce v okolí ČOV 

Březová na propojení cesty pro 

pěší, případně cyklisty, k bývalé sil-

nici R6 směrem na Rudolec? 

...v měsíci únoru proběhla mezi ob-

čany - majiteli rodinných domů v lo-

kalitě Drahotín anketa, která měla 

zmapovat případný zájem o při-

stavení kontejnerů na bioodpad? 

Radnice nabídla občanům finanční 

spoluúčast na systému svozu těch-

to kontejnerů. Nyní bude anketa 

vyhodnocena, a pokud bude o tuto 

službu zájem, bude zajištěn pravi-

delný svoz a průzkum zájmu bude 

proveden i v dalších lokalitách.

...město Březová zahájilo činnos-

ti ke splnění zákonné povinnosti 

zajistit zpracování „průkazu ener-

getické náročnosti budov“, tedy 

Pokračování na str. 8

Výdaje provozní

V průběhu roku 2013 budeme postupně posilovat 

rozpočet zejména v oblasti oprav komunikací, tak, 

jak to předpokládá rozpočtový výhled. 

Jinak výdajový rozpočet v této chvíli v zásadě po-

krývá požadavky jednotlivých odborů a středisek. 

Plánované větší údržbové práce v oblasti bytového 

fondu a také oprav komunikací budou též předmě-

tem dalšího projednání a do rozpočtu je budeme 

opět zapojovat formou rozpočtových opatření. De-

klarovaná priorita - oprava ul. Sklářská, je již ve schvá-

leném rozpočtu zohledněna částečně v investiční 

části, částečně v provozním rozpočtu.

Investiční rozpočet

Investiční rozpočet prozatím zahrnuje jen nutné vý-

daje na rozpracované investice (Rudolecká stodola, 

doplatky některých projektů), dále na dotační akci 

„Zametací vůz“ a částečně na rekonstrukci ul. Sklář-

ská po opravě kanalizace. Investiční rozpočet tedy 

bude rovněž doplňován formou rozpočtových opat-

ření, zejména v závislosti na přijetí dotací či zapojení 

přebytku hospodaření roku 2012 apod.

Martin Zubr, ekonom města

Příjmy Rozpočet Rozpočet
2012 2013

Daňové příjmy 54 004,71 59 134,00
Daň z příjmu FO ze záv. činn. 4 200,00 5 000,00
Daň z příjmu FO ze sam. činnosti 750,00 750,00
Daň z příjmu FO z kapit. majetku 350,00 350,00
Daň z příjmu právnických osob 5 200,00 5 200,00
Daň z příjmu právnických osob - obce 2 407,00 2 407,00
DPH 8 900,00 11 000,00
Poplatky za ukládání odpadů 26 720,00 26 000,00
Odvody za odnětí zeměď. půdy 5,00 5,00
Odvody za odnětí lesní půdy 15,00 5,00
Místní poplatek ze psů 90,00 90,00
Místní poplatek za už. veř. prost. 5,00 5,00
Místní poplatek ze vstupného 2,00 2,00
Místní poplatek z ubyt. kapacity 0,00 0,00
Místní poplatek za VHP 0,00 0,00
MP za systém sběru odpadu 1 100,00 1 000,00
Odvod části výtěžku VHP 30,00 0,00
Daně z VHP 25,00
Daně z loterií 55,00
Správní poplatky 30,71 40,00
Daň z nemovitostí 4 200,00 7 200,00
Přijaté dotace, splátky půjček 2 258,69 963,60
Dotace na volby 65,00 0,00
Dotace na výkon st. správy 1 109,29 788,60
Přijaté splátky půjček 0,00 0,00
Dotace úřadu práce - VPP… 354,40 0,00
Dotace MPSV - Obec přátelská rodině 320,00 0,00
Dotace KK na požární ochranu 100,00 0,00
Dotace od obcí na zajištění PO 175,00 175,00
Dotace od obcí - za dojíždějící žáky 90,00 0,00
Dotace od obcí, kraje - kultura, sport 25,00 0,00
Dotace od KV kraje na kulturu 20,00 0,00
Dotace od KV kraje na akce ZŠ 0,00 0,00
Dotace od KV kraje invest. 0,00 0,00
Sk 21 Průmysl, obchod a služby 8,00 2,00
Infocentrum (příjmy z prodeje zboží) 8,00 2,00
Sk 22 Doprava 5,00 5,00
Příjmy z provozu lyž. vleku 5,00 5,00
Sk. 33 Kultura 345,00 283,00
Městské kino (vstupné) 10,00 30,00
Městská knihovna (zápisné) 10,00 8,00
Přijaté dary na kulturu 0,00 0,00
Příjmy z akcí Kulturní komise 310,00 230,00
Březovský zpravodaj 15,00 15,00
Sk. 34 tělovýchova a zájmová činnost 238,80 220,00
Příjmy z pron. sálu MFC a restaurace 178,80 170,00
Fitnescentrum - spinningcentrum 60,00 50,00
Sk. 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj14 024,00 13 854,00
Bytové hospodářství
 - nájmy, služby 11 064,00 11 000,00
Prodej bytů (splátky) 615,00 500,00
Vratka přeplatku ČEZ - přeložka VN 98,00
Nebytové hospodářství
  - pronájmy nebyt. fondu + služby 1 840,00 1 900,00
Příjmy z komunálních služeb 15,00 10,00
Příjmy z pronájmu pozemků 150,00 76,00
Prodej pozemků 120,00 120,00
Provozovna města - tržby 220,00 150,00
Sk. 37 Ochrana životního prostředí 80,00 110,00
Příjem za separovaný sběr 80,00 110,00
Sk. 43 Sociální péče 60,00 70,00
Příjmy z provozu DPS (služby) 60,00 70,00
Sk. 61 Územní samospráva 123,00 108,00
Příjmy z činnosti - kopírování, úroky... 123,00 108,00
Příjmy celkem 71 147,20 74 749,60

Investiční rozpočet 2013 Potřebné Rozpočet
prostředky 2013

Investiční rozpočet 56 267,60 11 426,60
Stavebnictví - Březová

Hřbitov Březová 7 323,00
Silnice, parkoviště ul. Sklářská 6 772,00 2 200,00
Zasíťování pozemků pro výstavbu 11 RD Drahotín 11 400,00 15,00
Přeložka el. přípojky MFC 165,00
Parkovičtě u čp. 101 - 105 561,00
Fotbalová klubovna - změna vytápění 109,50
Nový vchod do budovy ŠJ ZŠ Březová 526,70 6,70
FK Olympie - hřiště s umělým povrchem 1 863,50
Zateplení domu 136-140 (dotace 2 mil. ) 7 954,00
Přemístění autobusových zastávek 518,00

Stavebnictví - Int. oblasti
Rudolecká stodola 4 252,00 4 250,50
Prodloužení chodníku Černý Mlýn 942,50
Oplocení zámeckého parku K. Bříza 1 326,00
Půdní vestavba restaurace Rudolec 2 050,00
Komunikace k okálům Rudolec 789,00
Vytápění čp. 7 Kostelní Bříza 215,00
Barokní kaple Kostelní Bříza - I. Etapa 522,00
Prodloužení chodníku Rudolec 1 644,40 5,40
Rozšíření vodovodu Rudolec
ČOV Černý Mlýn - poplatek za umístění stavby 40,00 40,00
ČOV Arnoltov - poplatek za umístění stavby 67,00 67,00

Projekty, studie - Březová
Přeložka kabelu nn Okružní, Sklářská ul. 42,00 42,00
Bezbariérový výtah MěÚ 71,00
Zateplení budovy MěÚ 250,00
Zateplení DPS 100,00
Zateplení čp. 120 82,00
Zateplení čp. 121 82,00
Zateplení MŠ 1 a MŠ 2 150,00
Parkoviště u MŠ 2 20,00
Přemístění areálu MH 400,00
Náhradní fotbalové hřiště 550,00
Ekoučebna ZŠ 15,00
Zateplení 1. stupeň ZŠ
Projekty - int. oblasti
Přístupový chodník k parkovišti K. Bříza 35,00
Hřiště s umělým povrchem Rudolec 40,00
Studie veř. prostranství Rudolec (rokle a navaz. prost.)

Dopravní prostředky, stroje
Zametací stroj 4 500,00 4 500,00
Mulčovač za traktor (zvýhodněná cenová nabídka) 180,00 180,00
Náhrada za dožitý vůz Tranzit 700,00
Ostatní
Dotace na plynofikaci - Rudolec 10,00 10,00
Investiční rezerva 110,00

Město Březová

Rozpočet 2013 - rekapitulace
tis. Kč

A. Příjmy celkem 74 749,600
Běžné příjmy roku 74 749,600
Přijaté příspěvky a dotace na investice 0,000
Příjem z investičního fondu 0,000

B. Výdaje celkem 78 032,811
Běžné výdaje 66 606,211
Kapitálové výdaje 11 426,600

Příjmy - výdaje -3 283,211

Financování: 3 292,500
- bankovní úvěry 4 250,500

- splátky úvěrů -958,000
Použití prostředků předchozích let: -9,289
Finanční vypořádání 2012: 9,289

Použití prostředků předchozích let s FV: 0,000
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Na letošní jarní prázdniny připravila naše škola pro 

žáky velice bohatý program. Žáci si mohli vybrat 

z pestré nabídky akcí.

V pondělí vytvářeli pod vedením p. uč. Fajtové a Ry-

žukové výtvarné práce do soutěže Život na zemi. 

Všechny výkresy jsou velice zdařilé a budou dobře 

reprezentovat naši školu. Následující dny už byly více 

ve sportovním a vědomostním duchu.

Za krásného a mrazivého počasí se v úterý děti spo-

lečně s p. učitelkou Pokludovou a Krausovou vypravily 

na výšlap směr Kamenice. Všichni, i nejmenší prvňáčci, 

statečně šlapali. 

Středa byla ve sportovně-vědomostním duchu. Paní 

učitelky Novotná a Kučerová si připravily vědomostní 

osazení tzv. energetických štítků 

u budov, pro které to nařizuje zá-

kon o hospodaření s energiemi?

...pro dosažení provozních úspor 

za energie město Březová ještě před 

ukončením roku 2012 provedlo 

ve spojení s dalšími obcemi tzv. cen-

tralizovaný nákup energií na další 

období? V rámci tohoto postupu se 

městu Březová podařilo vysoutěžit 

a uzavřít smlouvy s dodavatelem 

plynu na pohyblivou složku ceny 

nižší o více než 35% a u dodavatele 

elektrické energie se podařilo snížit 

cenu s dodavatelem ČEZ distribuce 

a.s. o 20% v tarifu jednotkových cen 

za komoditu. Tímto opatřením se 

sníží provozní náklady za uvedené 

energie v nadcházejícím zúčtova-

cím období při srovnatelné spotře-

bě o cca 300 tis Kč.

mp sokolov 
informuje
Kromě běžných povinností při 

dohledu nad bezpečností a dodr-

žováním veřejného pořádku a vy-

hlášek města strážník MP Sokolov 

Petr Krágl provedl kontrolu info-

schránek v integrovaných obcích, 

kontroloval sklepy v problémo-

vých objektech, řešil administrativu 

a také několik přestupků, dohlížel 

též u základní školy v den vydávání 

pololetního vysvědčení, zúčastnil 

se kontroly osob nabízejících sexu-

ální služby na sjezdu ze silnice R6 

na Mýtině, průběžně kontroloval 

zahrádkářské kolonie, hřiště či ga-

ráže, asistoval pracovníkům MěÚ 

při provádění úředních výkonů 

v bytě, podílel se na řízení dopra-

vy v rámci akce Masopust Březová 

a v neposlední řadě prováděl šetře-

ní k případu zaběhnutého psa.

Z policejních svodek plyne, že nej-

častějším nešvarem na Březové je 

nadále špatné parkování (na chod-

níku, v protisměru apod.) a venčení 

psů „na volno“. 

jarní práZdniny

Výdaje Rozpočet Rozpočet
2012 2013

Sk 21 Průmysl, obchod a služby 8,00 4,00
Infocentrum - nákup zboží, mat. 8,00 4,00
Sk 22 Doprava 3 227,48 2 377,20
Silnice a pozemní komunikace 1 750,00 800,00
Dotace na dopravní obslužnost 1 390,28 1 490,00
Lyžařský vlek 87,20 87,20
Sk. 23 Vodní hospodářství 250,00 250,00
Opravy, čl. příspěvek VSMOS 250,00 250,00
Sk. 31 Školství - MŠ a ZŠ 5 221,50 5 581,25
Provozní dotace MŠ 1 896,50 990,00
Provozní dotace MŠ 2 1 150,00 1 216,25
Provozní dotace ZŠ 3 100,00 3 300,00
Opravy a udržování 5,00 5,00
Hrazené neinv. náklady 70,00 70,00
Sk. 33 Kultura 3 415,60 3 321,30
Loutkový soubor - provoz, údržba, vybavení 30,00 15,00
Dětský soubor Lupínek 20,00 10,00
Dechový soubor Březováček 30,00
Městské kino
- mzda promítače vč. odvodů 67,50 67,00
- provozní prostředky 673,80 578,00

Městská knihovna
- mzda knihovníků vč. odvodů 408,80 408,80
- provozní prostředky 442,50 449,50

Kulturní komise 1 160,00 1 150,00
Vklad do Nadace pro děti 300,00 300,00
Březovský zpravodaj
- mzdové prostředky vč. odvodů 34,00 34,00
- provozní prostředky (služby tiskárny, materiál) 200,00 200,00

Veřejný rozhlas 10,00 10,00
SPOZ 69,00 69,00
Sk. 34 Tělovýchova a zájmová činnost 4 647,90 4 262,86
Multifunkční centrum
- mzdy zaměstnanců + odvody 804,00 643,20
- provozní prostředky 752,00 862,76

Sportovní komise 160,00 160,00
Fotbalový stadion
- mzda správce vč. odvodů 127,60 127,60
- provoz a údržba 537,50 437,50

Podpora činnosti FK Olympie 250,00 200,00
Provoz běž. tratí 101,80 101,80
Fitnescentrum 30,00 30,00
MH - oprava hřišť 100,00 100,00
Dotační fond 1 785,00 1 600,00
Sk. 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj21 963,50 22 544,40
Bytové hospodářství

- mzdové prostředky vč. odvodů 3 216,00 3 216,00
- provoz a údržba byt. a dom. fondu 2 472,00 1 880,00
- energie, voda 8 008,10 8 320,00
- topná sezóna - vyúčt. předch. rok 974,00 974,00
- náklady na prodej bytů (daň z převodu) 600,00 560,00
- správa střediska 541,40 541,40

Nebytový fond - služby, energie, údržba 2 338,60 2 312,60
Veřejné osvětlení - mat. el. energie 860,40 1 460,40
Provozovna města
- mzdové prostředky vč. odvodů 254,60 254,60
- zboží, služby, režie 196,00 196,00

Provoz K2 (zdravotní stř.) 342,40 352,40
Prodej majetku (právní a další služby) 50,00 50,00
Územní plán 248,00 540,00

Výdaje Rozpočet Rozpočet
2012 2013

Sk 21 Průmysl, obchod a služby 8,00 4,00
Infocentrum - nákup zboží, mat. 8,00 4,00
Sk 22 Doprava 3 227,48 2 377,20
Silnice a pozemní komunikace 1 750,00 800,00
Dotace na dopravní obslužnost 1 390,28 1 490,00
Lyžařský vlek 87,20 87,20
Sk. 23 Vodní hospodářství 250,00 250,00
Opravy, čl. příspěvek VSMOS 250,00 250,00
Sk. 31 Školství - MŠ a ZŠ 5 221,50 5 581,25
Provozní dotace MŠ 1 896,50 990,00
Provozní dotace MŠ 2 1 150,00 1 216,25
Provozní dotace ZŠ 3 100,00 3 300,00
Opravy a udržování 5,00 5,00
Hrazené neinv. náklady 70,00 70,00
Sk. 33 Kultura 3 415,60 3 321,30
Loutkový soubor - provoz, údržba, vybavení 30,00 15,00
Dětský soubor Lupínek 20,00 10,00
Dechový soubor Březováček 30,00
Městské kino
- mzda promítače vč. odvodů 67,50 67,00
- provozní prostředky 673,80 578,00

Městská knihovna
- mzda knihovníků vč. odvodů 408,80 408,80
- provozní prostředky 442,50 449,50

Kulturní komise 1 160,00 1 150,00
Vklad do Nadace pro děti 300,00 300,00
Březovský zpravodaj
- mzdové prostředky vč. odvodů 34,00 34,00
- provozní prostředky (služby tiskárny, materiál) 200,00 200,00

Veřejný rozhlas 10,00 10,00
SPOZ 69,00 69,00
Sk. 34 Tělovýchova a zájmová činnost 4 647,90 4 262,86
Multifunkční centrum
- mzdy zaměstnanců + odvody 804,00 643,20
- provozní prostředky 752,00 862,76

Sportovní komise 160,00 160,00
Fotbalový stadion
- mzda správce vč. odvodů 127,60 127,60
- provoz a údržba 537,50 437,50

Podpora činnosti FK Olympie 250,00 200,00
Provoz běž. tratí 101,80 101,80
Fitnescentrum 30,00 30,00
MH - oprava hřišť 100,00 100,00
Dotační fond 1 785,00 1 600,00
Sk. 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj21 963,50 22 544,40
Bytové hospodářství

- mzdové prostředky vč. odvodů 3 216,00 3 216,00
- provoz a údržba byt. a dom. fondu 2 472,00 1 880,00
- energie, voda 8 008,10 8 320,00
- topná sezóna - vyúčt. předch. rok 974,00 974,00
- náklady na prodej bytů (daň z převodu) 600,00 560,00
- správa střediska 541,40 541,40

Nebytový fond - služby, energie, údržba 2 338,60 2 312,60
Veřejné osvětlení - mat. el. energie 860,40 1 460,40
Provozovna města
- mzdové prostředky vč. odvodů 254,60 254,60
- zboží, služby, režie 196,00 196,00

Provoz K2 (zdravotní stř.) 342,40 352,40
Prodej majetku (právní a další služby) 50,00 50,00
Územní plán 248,00 540,00
Doprava (provoz autoparku) 1 862,00 1 887,00
Sk. 37 Ochrana životního prostředí 7 494,40 7 582,40
Odvoz odpadů 2 550,00 2 550,00
Péče o vzhled obce - Místní hospodářství
- mzdové prostředky vč. odvodů 3 417,00 3 417,00
- provoz (vč. veř. zeleně, též odchyt zvířat) 1 527,40 1 615,40

Sk. 43 Sociální péče 2 773,60 1 599,32
DPS
- mzdové náklady vč. pov. odvodů 588,40 589,60
- provoz DPS 2 135,20 959,72

Sociální pomoc (přísp. na mim. živ. Situace) 50,00 50,00
Sk. 52 Civilní připravenost na krizové stavy 10,00 20,00
Krizová rezerva dle zák. 118/2011 Sb., krizového zákona10,00 20,00
Sk. 55 Požární ochrana a IZS 1 650,00 1 657,10
Mzdové náklady vč. pov. odvodů 735,00 740,00
Provoz jednotky, zbrojnice, PHM 915,00 917,10
Sk. 61 Úz. samospráva, 63 Fin. op. 14 469,80 14 007,24
Činnost místní správy
- mzdové prostředky vč. odvodů 5 018,40 4 918,40

  - provoz úz. samosprávy, krizová rez. 5 175,40 4 812,84
- daně 2 657,00 2 657,00

Místní zastupitelské orgány
- odměny zastupitelů vč. odvodů 1 181,00 1 181,00
- reprefond RM 70,00 70,00

Tvorba sociálního fondu 368,00 368,00
Integrované obce 2 481,50 2 049,00
Bytové a nebyt. hospodářství 450,00 403,00
Veřejné osvětlení 524,40 610,00
Údržba plynovodu Rudolec 75,20 0,00
Péče o vzhled obcí
- mzdové prostředky vč. odvodů 823,40 469,00
- provozní prostředky 308,50 367,00

Opravy a údržba komunikací 300,00 200,00
Ostatní 1 350,15
Dotační neinvestiční akce 1 350,15
Výdaje celkem 67 605,28 66 606,21

soutěže a bowlingové utkání. Kvízy, hry, soutěže, vše 

s nádechem historie, si připravila p. učitelka Knířová 

na čtvrtek. Celý pestrý týden zakončila p. učitelka Vese-

lá a pan učitel Mühlrad sportovní gymnastikou a spo-

lečenskými hrami.

Všechny akce se zdařily a žáci i učitelé měli radost 

z dobré práce a zábavy. 

Mgr. Marcela Ryžuková
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knihovna připomíná 
významná výročí …

březen 2013
2. 3. 2008 zemřel Jiří Mrázek, malíř 

(narozen 22. 4. 1922) 

3. 3. 1983 zemřel Jiří Švengsbír, malíř 

a grafik (narozen 19. 4. 1921) 

3. 3. 1988 zemřel Libor Fára, malíř, 

grafik, scénograf a kostýmní výtvar-

ník (narozen 12. 9. 1925) 

7. 3. 1923 narozen Štěpán Koníček, 

dirigent a skladatel (zemřel 26. 5. 

2006) 

10. 3. 1988 zemřel Luděk Nekuda, 

herec, textař a hlasatel (narozen 10. 

10. 1942) - Sešlost, Domácí úkoly, 

Úsměvy

10. 3. 2008 zemřel Radovan Lu-

kavský, herec (narozen 1. 11. 1919) 

- Stříbrný vítr, Tajemství krve, Jan 

Žižka, Král Šumavy, Vyšší princip, 

Sňatky z rozumu, Maharal aj.

12. 3. 1943 zemřel Jiří Langer, spiso-

vatel (narozen 11. 3. 1894) - Devět 

bran, Zpěvy zavřených

15. 3. 1983 zemřel Oldřich Nový, 

herec, zpěvák a režisér (narozen 7. 

8. 1899) - Kristián, Dívka v modrém, 

Valentin Dobrotivý, Hotel Modrá 

hvězda, Světáci a mnoho dalších

17. 3. 1968 narozen Tomáš Holý, 

dětský herec (zemřel 8. 3. 1990) - Jak 

vytrhnout velrybě stoličku, Setkání 

v červenci, Jak dostat tatínka do po-

lepšovny, Pod jezevčí skálou aj.

20. 3. 1933 narozen Luděk Munzar, 

herec - Žert, Zlatí úhoři, Třetí princ, 

Zlá krev atd.

20. 3. 1868 narozen Jan Kříženecký, 

fotograf a tvůrce prvních českých 

filmů (zemřel 9. 2. 1921) 

21. 3. 1943 narozen Jan Bonaven-

tura, televizní režisér (zemřel 14. 6. 

1999) - Láďo, ty jsi princezna, Pastýř-

ka a kominíček, Sláva nazdar výletu 

a mnoho dalších

23. 3. 1948 narozen Joska Skalník, 

malíř a grafik 

23. 3. 1853 narozen Josef Thomayer, 

lékař a spisovatel (zemřel 18. 10. 1927) 

Pokračování na str. 10

Kluci zahráli pěkný zápas bez jakýchkoli problémů, 

společně jsme vytvořili přátelskou atmosféru a opět 

jsme zjistili, že při společných akcích dokážeme držet 

pohromadě. 

Výsledky: 

Doufáme, že při příštích akcích, které pomohou nejen 

rodičům zajistit volno svých dětí, ale i stmelovat kolek-

tiv žáků naší školy, se sejde větší počet dětí.

„Sportu zmar - tedy zdar“

H. Baláková a J. Lászlóová

pololetní práZdniny

Rozdali jsme vysvědčení a děti čekaly pololetní prázd-

niny. Jako každý rok rodiče řeší otázku, co s dětmi. Tuto 

situaci jsme vyřešili za ně. Nabídli jsme dětem prázdni-

nový program. 

Paní učitelky Jana Lászlóová a Helena Baláková neza-

hálely a pro všechny žáky naší školy připravily turnaj 

ve fotbale. Pan ředitel zajistil halu v multifunkčním cen-

tru a drobné odměny pro vítěze. Čekaly jsme velkou 

účast nejen chlapců, ale i děvčat, protože fotbálek mi-

luje většina dětí. Přišli pouze chlapci ze čtvrtého až os-

mého ročníku. Utvořili tři družstva – červení – Zdeněk 

Immer, Štefan Nagy, Jiří Obšil, zelení – Tomáš Najman, 

Jakub Vacátko, Ondřej Hynek, Jan Bača a bílí – Jaro-

slav Bystrý, Václav Bendík, Zdeněk Rakaš, Jan Huska – 

a mohlo se začít. Hráli každý s každým ve dvou kolech. 

Turnaj pískal nezávislý rozhodčí p. Balák, zdravotní do-

zor zajišťovala p. Baláková, výsledky zapisovala p. Lász-

lóová a diváckou kulisu zajistila p. Pfeifferová.

Na úplný závěr zdravotníci připravili test, u kterého 

jsme se i zasmáli a dobře pobavili, ale hlavně, test jsme 

téměř všichni zvládli na výbornou.

Městu Březová děkujeme za nákup brožurek první po-

moci pro žáky 1. – 3. tříd. Velké poděkování patří paní 

Strnadové, kterou jsem na začátku školního roku oslo-

vila a ta vše do detailu zajistila 

Mgr. Helena Baláková

Na závěr, jen tak pro pobavení - žákům 4. třídy výběrem 

odpovědí z testu první pomoci při záchraně zraněné-

ho vyšlo také toto: „Přikryjeme mu hlavu, aby se nebál, 

uděláme s ním stojku, odpojíme mu baterii, odneseme 

ho do sběru a jdeme domů. Pak ho natřeme krémem, 

co máme doma, dáme mu sluneční brýle a vypít něco 

kyselého a půjdeme chytit hada, lehneme si na něj 

a rovnáme mu ruce a pošleme ho domů.“ - A pak se 

nechte zachraňovat.

první pomoc

Druhou část projektu „Barvy duhy“ na prvním stupni jsme 

završili besedou se zdravotníky dne 13. a 14. února 2013. 

Tato část byla zaměřena na poskytnutí první pomoci.

Besedu s praktickými ukázkami zajistila paní Jana Str-

nadová, předsedkyně místní skupiny Českého červe-

ného kříže, která přizvala zdravotní sestru Záchranné 

služby Horní Slavkov paní Vlaďku Karbanovou a stu-

dentku Vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary 

slečnu Pavlu Hynkovou.

Žáky jsme rozdělili do dvou skupin - 1. a 2. ročník  

a 3. - 5. ročník a vše přizpůsobili jejich věku. Beseda byla 

rozdělena do dvou částí – přednáška a praktické ukázky.

V první části se žáci seznámili s několika důležitými 

věcmi o lidském těle a o poskytnutí první pomoci. 

Některou pomoc mohou poskytnout pouze dospělí 

a záchranáři, ale přesto je dobré, aby o ní věděly i děti, 

které se mohou snadno dostat do situace, kdy bude 

potřeba jejich pomoci. Žáci získali informace o základ-

ních pravidlech poskytování první pomoci a o stavech 

bezprostředně ohrožujících život.

V druhé části se žáci rozdělili do pěti skupin a sami si 

na určitém stanovišti pod dohledem zdravotníka vy-

zkoušeli poskytnutí první pomoci, například resusci-

taci, nepřímou srdeční masáž, uložení do zotavovací 

polohy či obvazování.

I když žáky přednášky moc nebaví, v praxi nám ukázali, 

že by si dokázali poradit i s dospělými a v rámci svých 

možností by uměli poskytnout první pomoc.
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25. 3. 1898 narozen František A. Ti-

chý, skladatel (zemřel 10. 3. 1971) 

26. 3. 1928 zemřel Vendelín Budil, 

herec a divadelní ředitel (nar. 19. 10. 

1847) 

26. 3. 1938 narozen Jana Hlaváčová, 

herečka – byl jednou jeden dům, 

Ikarův pád, V zámku a v podzámčí, 

Tažní ptáci, Jak básníci neztrácejí 

naději, Marie Stuartovna aj. 

28. 3. 1988 zemřel Ladislav Mikeš 

Pařízek, cestovatel a spisovatel (na-

rozen 19. 11. 1907) 

30. 3. 1738 zemřel František Anto-

nín Špork, spisovatel (narozen 8. 5. 

1662) 

31.3.1948 zemřel Egon Erwin Kisch, 

německy píšící novinář a spisovatel 

(narozen 29. 4. 1885) 

31. 3. 1973 zemř. Ota Pavel (vl.jm. 

Otto Popper), spisovatel a publicista 

(narozen 2. 7. 1930) - Smrt krásných 

srnců, Jak jsem potkal ryby, Pohád-

ka o Raškovi, Mám rád řeku atd.

Prodám garáž 
na Březové u Svazarmu, 

v dobrém stavu.

Tel. 723 918 120.

aby jejich hlavolamy - testy zručnosti - fungovaly. 

Nutno podotknouti, že zde byla potřeba dávka trpě-

livosti právě při testování. Za estetiku by se nemusely 

stydět ani v Techmánii. Pochvalu si zaslouží i rodiče, 

kteří svým dětem s realizací pomáhali. Podle nejme-

novaných zdrojů se snad i u toho pobavili. 

Den „D“ nastal 15. února, kdy zástupce každé třídy 

před všemi žáky II. stupně představil v laboratoři své 

výrobky. Hodnotila se jejich funkce, estetika, splně-

ný počet, vysvětlení postupu práce a principu. Také 

bonus, kterým byl 1 výrobek některého ze soupeřů. 

Třídám napomohlo též hodnocení každého účastní-

ka prezentace, když při odchodu vhodil hlas v podo-

bě molekuly do jedné z kádinek svých konkurentů.

Nejlépe v tomto kole uspěla 9.A. Ostatní třídy se lišily 

jen malým bodovým rozdílem. Uvidíme, jak se jim 

bude dařit v dalších kolech.

Mgr. Jana Novotná

Žáci druhého stupně mají za sebou 3. kolo našeho 

projektu Školní ateliér, aneb šikovné březovské ru-

čičky. Tentokrát měl podnázev „Hrajeme si s fyzikou“. 

Úkolem každé třídy bylo sestrojit takzvanou vědec-

kou hračku. Šestka vyráběla akvárium s plechovými 

rybičkami tak, aby plavaly. Děti musely využít zna-

losti o hustotě látek a také, tak trochu nevědomky, 

poměr mezi gravitační a vztlakovou silou. Rybičky 

plavaly díky přivázání ke korku. Kromě toho si výrobci 

dali záležet i na estetice, takže by tato akvária uspěla 

i jako pěkný dekorační doplněk v bytě. Sedmička se 

díky zhotoveným krasohledům mohla dívat na „hez-

čí“ svět. Před tím však musela překonat některá úskalí 

spojená s jejich výrobou. Jak to udělat, aby ty kuličky, 

konfety, knoflíky nevypadávaly při sebemenším po-

otočení? Jak ten zákon odrazu dostat do praxe, lépe 

řečeno do krasohledu? Jak to dělají ti, co nás lákají 

v obchodě k zakoupení tak krásných exponátů? No 

přece vsázejí na jejich vzhled. Ale není to tak lehké. 

Tamhle se to odlepuje, to stříhání taky nic moc… Dá 

to práci. Osmička tušila, že za jednoduše vypadajícím 

výrobkem z PET lahví se skrývá nějaké úskalí. Lahev se 

má otáčet, osa ne, ozdoby se mají jen uklánět, to tě-

žiště „netěží“ … Taky žádná sranda. Jak to předváděly 

děti v předminulém století, které ještě neznaly PETky? 

Spousta otázek, moc práce a hlavně trpělivosti. De-

vítka musela vytvořit jednoduché elektrické obvody, 

projekt školní Ateliér
aneb Šikovné březovské ručičky

Pochvalu a poděkování posíláme 

aktivistům klubu Ski Březová, kteří 

se v uplynulé zimní sezóně vzorně 

starali o údržbu běžeckých stop.

oznámení členům klubu přátel  
slavkovského lesa lobzy
Vážení členové,

z důvodu přetrvávající lidské závisti, zloby a udávání 

tímto oznamujeme členům klubu, že od 1. 3. 2013 se 

pozastavuje příjem dalších členů. Činnost klubu se za-

tím neomezuje. Dále oznamujeme, že do prostor klubu 

bude umožněn vstup pouze stávajícím členům klubu. 

Od 6. 3. 2013 jsou členové povinni při návštěvě klubu 

mít u sebe klubovou kartu. Vlastník nemovitostí má 

právo požadovat předložení klubové karty a neumožnit 

vstup nečlenům klubu nebo členům, kteří se neprokáží 

klubovou kartou.

Omlouváme se tímto případným novým zájemcům 

o členství v klubu a členům klubu za tato omezující 

opatření. Jsou to následky bezmezné lidské závisti.

Rudolf Kašík, Lobzy

poděkování pro 
ski břeZová
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  břeZen 2013

Někdo jezdí lyžovat daleko do hor. My jezdíme kousek od Březové, a je to 

fajn, není to daleko a příroda je tam stejně krásná. Mírně zvlněná krajina, 

pole, louky, les a začínáme hned u cesty, kam jsme dojeli autem. Na sobotu 

dne 9. února sněžilo celou noc. Moc jsme si od toho neslibovali. Trasa asi 

nebude protažena. Hned po obědě jsme vyrazili. Byli jsme mile překvapeni. 

Stopy byly hned dvě, pro ty, co jedou tam, i pro ty, co jedou zpátky. Mezi 

tím byla pro ty, co umí, stopa pro bruslaře. Neobyčejné díky panu Václavu 

Sladkému, který se o stopy vzorně stará, ale i městu Březová, které se podílí 

na financování. Počasí bylo nádherné, i lidi, které jsme potkávali, byli báječní, 

zdravili, to nebývá zvykem. Většinou se proti vám řítí zakuklenci zabývající se 

sami sebou a na pozdrav jim nezbývá čas. Po dvouhodinovém běžkování 

jsme znaveni hledali útočiště pro odpočinek. No a kam nezajít, než do Klu-

bu přátel Slavkovského lesa na Lobzech. Bylo krátce po otevírací době, ale 

už bylo skoro plno. Vlezli jsme si do koutka a hned u nás byla obsluha. „Na ly-

žích a autem, tak jako obvykle - víno, sodovka a nealko.“ Vždycky nás potě-

ší, když obsluha zná naše návyky a požadavky. Je tu nádherně. Teplo, milo, 

nekouří se, příjemná obsluha, nádherné prostředí, obrovské porce a velice 

slušné ceny, prostě hotový ráj na zemi - na Lobzech. Mezitím se dovídáme, 

že všechno není jenom růžové. Pořád nějaké starosti. Finanční úřad a hy-

giena na popud některých návštěvníků, nenechavců či věčných šťouralů, 

hledají drobné nedostatky, tak, aby zastavili nebo alespoň znepříjemnili pro-

vozovatelům Klubu přátel Slavkovského lesa - Lobzy jejich život.

Stěžovatelé by potřebovali návod, jak umět podnikat. Chce to moc chtít 

něco dokázat. Vybudovat takové zařízení někde na konci světa, to není 

sranda. Lobzy se staly velice známé a vyhledávané místo relaxu a odpočin-

ku. Nemají starosti s klientelou. Snad je to i tím, že mají slušné vystupování 

a váží si hostů. Na podněty stěžovatelů udělali mnohé úpravy a dokonce 

na čas i zastavili provoz. Nechci se pouštět do úvah stěžovatelů, ale je to 

bílá stopa - lobzy a klub přátel  
slavkovského lesa

kamenické horní pole 1

Nad obcí Kamenice je veliký lán pole, ze tří stran obklopený lesem. V roce 

1961 tudy vedly ještě dvě zemní cesty. Jedna na Kostelku a druhá směrem 

na bývalou Rovnou. Ve zmíněném roce se na všech třech lánech urodilo 

plno brambor.

Vím to naprosto přesně, protože my školáci z březovské základky jsme je 

chodili sbírat. Dostali jsme domů ze školy výzvu, aby nás rodiče na brigá-

du patřičně teple a pracovně vybavili, a už se jelo. Kolem deváté hodiny 

jsme třemi autobusy dojeli na horní konec Kamenice, učitelky nás rozdělili 

po dvou, tak jak jsme v lavicích, dostali jsme kýbl a přidělený úsek pole. 

Od této hromádky k této hromádce. Plné kýble sypat rovnou na valník. 

Protože jsme dříve doma taky pěstovali brambory, nebylo to pro mě nic 

cizího, ale pro ostatní, hlavně měšťáky, to byla nepředstavitelná dřina, do-

konce buzerace. Po společné obědosvačině jsme měli pokračovat. Můj 

spolužák a spolusběratel Jirka byl líný, pomalý a nechával spousty bram-

bor za sebou. Nechtěl chodit sypat, a kde mohl, tak se ulil. Tak mi oznámil, 

že jde do lesa na záchod, a zmizel. Protože řádky byly dlouhé, stačil jsem 

náš úsek pohodlně vysbírat i bez Jirky. Po nějaké době přišla soudruž-

zoufalá snaha ublížit lidem, kteří dělají svoji práci a dělají jí dobře. Vzali jste 

nám Kamenici, tam jsme chodili taky velice rádi. Na Březové už není lepší 

procházka než na Lobzy. Na Kostelní Břízu je dost daleko, i když je to pěkná 

procházka. 

Nechte Lobzy, nechte je být,

my chceme mít kam jít.

Život je tak hrozně krátký,

tak chceme chodit tam a zpátky.

Není lepší vinárnička,

než na kopci u Kašíčka. 

Závist je nejhloupější ze všech neřestí, nepřináší nic a je to jenom odporná nádoba 

našich zklamaných nadějí.

Jan Fridrich a přátelé Slavkovského lesa

ka učitelka Kalousková, a sháněla se po Jirkovi. „Šel na záchod.“ „A kam?“ 

„Do lesa,“ ukázal jsem, kam Jirka mířil. Asi za půl hodinky přišla učitelka 

znovu. „Jirka se ještě nevrátil?“ „Ne.“

„Já se po něm podívám.“ A vyrazila k lesu. Chvilku chodila okrajem lesa, 

a pak už jsem se nestaral.

Jirka se nevrátil ani za další hodinu.

Učitelka Kalousková vyhlásila přestávku, o přestávce poradu, a z porady 

vzešlo, že se Jirka nejspíš sebral a z brigády zdrhnul.

Ale bylo to jinak. Jirka, když se z lesa vracel, viděl, že stíhám sbírat i za něj, 

zalezl tedy si pod valník a odtud sledoval cvrkot na brambořišti. Probudil 

ho až traktor, který přijel vyměnit valníky. Kupodivu z Jirky měly radost uči-

telky. Už ho viděly přejetého valníkem a řešily situaci, která mohla nastat, 

ale naštěstí nenastala.

na dětství zavzpomínal Jaroslav Schubert
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prakisté vstupují 
do nové sezóny

Prakiáda v Plískově
Našim prakistům již začal nový 

„střelecký seriál“ soutěží, který 

se bohužel již musí obejít bez 

dlouhodobého vedoucího klubu 

prakistů Rudolfa Pekuniaka. Dne  

9. února se Březovští zúčastnili prv-

ní nemistrovské soutěže v Plískově, 

kde si dalo dostaveníčko padesát 

střelců západních Čech. Soutěž se 

uskutečnila v prostorách místního 

pohostinství a naši zástupci opě-

tovně nenechali nikoho na pochy-

bách, že patří mezi nejlepší střelce 

v České republice. V první desítce 

se umístilo hned šest Březováků. 

Kategorii žen Březovští tentokrát 

neobsadili.

Výsledky: 

1. Rozmuš Pavel 

(stávající mistr české republiky)

2. Daniš Jan

3. Berka Karel

4. Provazník Jiří

5. Szolar Ladislav

- všichni z Březové.

Je pravdou, že Jiří Provazník po prv-

ním kole (střílí se tříkolově) byl o je-

den bod lepší než stávající mistr ČR 

Pavel Rozmuš, avšak v dalších ko-

lech své prvenství neudržel. Výkony 

Březovských potvrzují, že jsou při-

praveni v letošním roce opětovně 

bojovat o přední umístění v připra-

vovaném seriálu MČR. První mis-

trovská soutěž se odehraje na Mo-

ravě v Kuželově. 

Zlato chlapci, bronz dívky
Tyto medaile jsme vybojovali v okresním kole trojko-

vého volejbalu.

Turnaj se konal 12. 2. 2013 v Sokolově na ZŠ v ulici Pi-

onýrů. Chlapci zvítězili ve všech zápasech a děvčata 

podlehla pouze volejbalistkám z Chodova a Sokolova. 

Byly to však vyrovnané výkony. Další dvě utkání dívky 

suverénně vyhrály. 

Chlapci, kteří si zajistili postup do kraje, čeká další mož-

nost reprezentovat školu a město. Družstva bojovala 

ve složení Jan Fiala, Tomáš Hynek, Tomáš Najman a Jan 

Hodek, Kateřina Hynková, Nina Bláhová, Adéla Valeč-

ková a Leona Valachová.

Hráči a hráčky tak navázali na loňské vítězné tažení 

z okresu na kraj, kde získali stříbrné medaile.

Bylo potěšující sledovat rozzářené tváře našich volej-

balových nadějí. Hráči a hráčky svými výsledky zúročili 

tréninkové úsilí.

Již se těšíme na jaro, kdy kroužek volejbalu chystá vel-

ký turnaj pro všechny členy ve čtyřkách se záměrem 

představit své umění rodičům a březovské veřejnosti.

Mgr. Jaroslava Pokludová

florbalový turnaj již pořetí

V sobotu 16. 2. 2013 proběhl v prostorách MFC Bře-

zová již třetí ročník florbalového turnaje O pohár sta-

rosty města Březová. Turnaje se zúčastnilo celkem  

5 týmů z různých koutů Karlovarského kraje, z toho 

domácí Březová byla zastoupena dvěma týmy - Bře-

zová junioři a Březová senioři. 

Po přivítání účastníků a úvodním buly, vhozeném 

panem starostou Miroslavem Boudou, se naplno roz-

jelo sportovní zápolení. Turnaj byl postaven na jedné 

skupině systémem každý s každým, a to dvoukolově. 

Sportovní zápolení bylo po celou dobu turnaje velice 

vyrovnané a do poslední chvíle nebylo jasné, v jakém 

pořadí se týmy umístí. Bohužel pro Březovské turnaj 

nedopadl nejlépe, naše týmy skončily na posledních 

dvou příčkách, za svůj předvedený výkon se však roz-

hodně nemusejí stydět. Vítězem turnaje se stal tým 

„MD Level“, a to již potřetí v řadě, a tak doufáme, že již 

na příštím turnaji jejich šňůru přeruší pokud možno 

alespoň jeden z březovských týmů.

Celý turnaj byl účastníky velice pozitivně hodnocen 

pro svou „domáckou atmosféru“, slušnou sportovní 

úroveň a kvalitní zázemí Multifunkčního centra. Vel-

ké poděkování za podporu patří městu Březová. Dík 

patří také dalším sponzorům akce - firmě Potraviny 

Malík a Rybářství Tisová za poskytnutí věcných cen, 

panu Fűrstovi za prodej občerstvení a panu Vartá-

šovi za moderování akce a zajištění časomíry. Již se 

pomalu začínáme těšit na další akci - první ročník 

turnaje „GRILL CUP“, který by měl být spojen s grilo-

váním a měl by proběhnout v červnu.

Celkové pořadí: 

1. MD Level

2. MVSK Ostrov

3. HS Břechosoky

4. Březová - senioři

5. Březová - junioři

Petr Lehečka

volejbal Zš: máme zlato a bronz
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Zimní údržba  

komunikací 

2012 / 2013 
pohotovostní služby 

 březen 2013

 1. 3. 2013 - 7. 3.2013 Werner

 8. 3. 2013 - 14. 3. 2013 Pivarči

15. 3. 2013 - 21. 3. 2013 Werner

22. 3. 2013 - 28. 3. 2013 Pivarč

Vedoucí MH:

 Smíšek Petr, tel.: 604 731 791

Předák 1. čety: 

 Werner Richard, tel.: 603 564 818

Předák 2. čety:

 Pivarči Petr, tel.: 725 958 918

Máte dluhy? vyřešte přerůstající dluhy  
pomocí insolvenčního zákona

Přerostly vám dluhy přes hlavu, nikde vám již nepůjčí, 

konsolidace úvěru není možná a exekutoři na vás tlačí 

ze všech stran? Pak pro vás může být ideálním řešením, 

jak z této situace ven, využít insolvenční zákon a vyhlásit 

tzv. osobní bankrot.

Zastavte exekutory návrhem na oddlužení.

Málokdo ví, že pokud vyhlásíte tzv. osobní bankrot 

v rámci insolvenčního zákona, který je platný od 1. ledna 

2008, přestanou okamžitě vaše dluhy narůstat, získáte 

soudní ochranu před exekutory a můžete dosáhnout 

toho, že vám bude až 70% vašich dluhů odpuštěno. Exe-

kutoři tedy nemohou zabavit váš majetek ani zabloko-

vat bankovní účet či na vás vyvíjet jakýkoliv další nátlak 

a vám zůstane na splácení minimum z původních dluhů. 

Zdá se vám to jako dobré řešení, které vás může zba-

vit starostí a bezesných nocí? Pak je na čase obrátit se 

na některou ze společností, které vaše oddlužení zajistí 

tak, abyste se nadobro zbavili veškerých svých dluhů 

a dotěrných vymahačů.

Společnost, která zajistí vaše oddlužení, vybírejte pečlivě.

Pokud přemýšlíte o tom, že vyhlásíte osobní bankrot dle 

insolvenčního zákona, budete se muset chtě nechtě 

obrátit na některou ze společností, která pro vás zajistí 

vše potřebné, od podání žádosti až po oddlužení. Bohu-

žel se najdou i lidé, kteří insolvenčního zákona využívají 

a za mnohdy směšné poplatky, které vybírají předem, 

naslibují hory doly a ve finále přijdete ve vaší těžké situ-

aci o další peníze.

Vybírejte proto větší společnosti, které se na oddlužení 

specializují, a i když jsou dražší, opravdu vám pomohou 

a každý krok vám mohou prokázat. Jednou ze spoleh-

livých společností, která u nás pomohla vyřídit osobní 

bankrot již mnoha klientům, je společnost Captura Ser-

vice CZ s.r.o., která standardně podá žádost o oddlužení 

do 7 dnů od doby, kdy od vás obdrží veškeré potřebné 

dokumenty. Veškeré další potřebné informace o této 

společnosti, která vám může opravdu pomoci, včetně 

možnosti dohodnout se na nezávazné konzultaci zdar-

ma, naleznete na webových stránkách www.ibankrot.cz.

(inzerce)
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Zpravodaj města břeZová a přidružených obcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měú

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provoZovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek. Informace, objednávky  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město břeZová 

nabíZí k pronájmu 

nebytovÉ prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inZerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E
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